

# ANIBAL MONTOYA HERRERA

## OFICIAL DECONSTRUCCIÓN

Medellín, mayo 17 de 2024

Señores

INSTITUCIÓN EDUCATIVA AURES

ATT.LICENCIADA RECTORA PATRICIA ELENA SALAZAR SALAZAR

Ciudad

ASUNTO: PROPUESTA MANTENIMIENTO SEDE PRINCIPAL Y SEDE ANEXA

PROPUESTA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO QUE REQUIERE LA I.E. AURES, SEDE PRINCIPAL Y SEDE ANEXA.

CANTIDAD	DESCRIPCION	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
4	1. SE REFUERZAN LAS BASES DE TV EN LAS AULAS 7, 8, 9 Y AULA DE APOYO	70000	280000
1	2. SUMINISTRO E INSTALACION DE MANIJA DE LA PUERTA DE LA TIENDA ESCOLAR	40000	40000
1	3. ARREGLO DE LA PUERTA QUE SE PEGA, NIVELACION	40000	40000
1	4. TAPA FALTANTE DE TOMA SUICHE.	30000	30000
1	5. PINTURA BASE SOLVENTE COLOR VERDE ESMERALDA EN PUESTA Y PERSIANA DE LA TIENDA.	200000	200000
	6. ORGANIZAR INSTALACIONES ELECTRICAS EN CANALETA	130000	130000
	7. RESANAR, ESTUCADA Y PINTURA DE TODA LA TIENDA ESCOLAR COLOR BLANCO POR DENTRO	600000	600000
1	8. DESTAQUEADA DEL DESAGUE: DESTAQUEAR CAJA DESAGUEDE AGUAS LLUVIAS, LIMPIEZA DE CAÑUELAS QUE ALIMENTAN DICHA CAJA.	300000	300000
1	9. REPARAR LA CHAPA DE LA PUERTA DEL PROFESOR FELIPE SALON #2.	30000	30000
1	10. SE REPARO LA CHAPA DE LA TIENDA ESCOLAR	30000	30000
1	REVENTADOS LOS PASADORES A LA PUERTA DEL CUARTO DEL CENTRO DE INTEGRACION, INSTALAR, REFORZAR, E INSTALAR DE NUEVO LA PUERTA	200000	200000
1	LA CHAPA DEL AULA NUEVA SE DESMONTAR YA QUE ESTA MALA Y SE INSTALA UNA NUEVA	200000	200000
1	SE INSTALA SOPORTE DE TELEVISION EN AULA #15 Y SE INSTALA EL TELEVISOR	70000	70000
	<b>ADICIONALES</b>		
2	UNIDADES SANITARIAS PRIMER PISO HOMBRES: * . SUMINISTRO E INSTALACION DE SIFONES A ORINALES 1 Y 2, ESTAN REVENTADOS	50000	100000
1	*DESTAQUEAR INODORO #1: DESINSTALAR, SACAR TACO Y VOLVER A INSTALAR	150000	150000
1	*CORREGIR FUGA DE AGUA A LAVAMANOS #6	50000	50000
2	UNIDADES SANITARIAS PRIMER PISO MUJERES: CAMBIO Y SUMINISTRO DE VALVULAS DE LLENADO A TANQUES DE INODOROS 1 Y 3	70000	140000
	UNIDADES SANITARIAS SEGUNDO PISO HOMBRES:		
1	*CAMBIO Y SUMINISTRO DE VALVULAS DE LLENADO DEL TANQUE INODORO #1	70000	70000
1	*CAMBIO Y SUMINISTRO AGUA STOP A TANQUE DE INODORO #2	50000	50000
1	*REGULAR VALVULA DE LLENADO DE TANQUE DE INODORO #3	70000	70000
1	UNIDADES SANITARIAS SEGUNDO PISO MUJERES: CAMBIO Y SUMINISTRO DE REJILLA REVENTADA EN POSETA	40000	40000
1	** ARREGLAR RECIBIDOR A CHAPA DE PUERTA DE ENTRADA A ESTA UNIDAD, NO PERMITE CORRER EL MACHO PARA CERRARLA.	40000	40000
1	UNIDADES SANITARIAS TERCER PISO HOMBRES: *CAMBIO Y SUMINISTRO DE PIEZA DE DESGASTE A LLAVE DE LAVAMANOS #2	40000	40000
1	UNIDADES SANITARIAS TERCER PISO MUJERES: *CORREGIR FUGA DE AGUA A LAVAMANOS #4	50000	50000
1	*CAMBIAR EMPAQUE A LLAVE DE POSETA PRESENTA FUJA	30000	30000
1	SALA DE PROFESORES: CAMBIO Y SUMINISTRO DE VALVULA A ORINAL	70000	70000
1	*CAMBIO Y SUMINISTRO DE VALVULA DE LLENADO A TANQUE DE INODORO	70000	70000
1	RESTAURANTE: * CORREGIR FUGA DE AGUA EN MEZCLADOR ZONA DE LAVADO	40000	40000
1	*CORREGIR FUGA DE AGUA EN SIFON DE POSETA ZONA VASO DE LECHE	50000	50000
1	*CAMBIO Y SUMINISTRO DE VALVULA DE LLENADO A TANQUE DE INODORO	70000	70000
1	*CORREGIR FUGA DE AGUA EN SIFON DE POSETA DE TRAPERAS	50000	50000
2	*CAMBIO Y SUMINISTRO DE DOS TUBOS MALOS A LAMPARA SOBRE ZONA DE DESINFECCION	23000	46000
4	*CAMBIO Y SUMINISTRO DE 4 LLAVES EN LAVAMANOS DEL SALON	120000	480000
3	*ASEGURAR Y SUMINISTRAR CON TORNILLOS 3 TAPAS A TRES MESAS DEL SALON	30000	90000

ADICIONALES EN LA SEDE ANEXA			
1	RESTAURANTE: CORREGIR FUGA DE AGUA EN SIFON ZONA DE ENSAMBLE	40000	40000
1	*CORREGIR HUMEDAD EN CUARTO UTIL Y CUARTO SANITARIO ORIGINADA POR REBOSE DE LA CANOA EN EL TECHO, RASPAR, ESTUCAR LAS PARTES AFECTADAS Y LUEGO PINTAR LOS MUROS DE AMBOS CUARTOS	1140000	1140000
1	INSTALAR TAPA A VALVULA DE PASO EN CORREDOR DEL RESTAURANTE	20000	20000
UNIDAD SANITARIA MUJERES:			
1	*AJUSTAR LLAVE A LAVAMANOS #3	20000	20000
2	*CAMBIO Y SUMINISTRO DE LLAVES A LAVAMANOS 1Y 2 ESTAN MALAS	70000	140000
1	*CORRECCION DE FUGA DE AGUA EN LAVAMANOS #2	50000	50000
1	*CAMBIO Y SUMINISTRO DE VALVULA DE REGULACION A INODORO # 3	40000	40000
2	UNIDAD SANITARIA HOMBRES SEGUNDO PISO: *CAMBIO Y SUMINISTRO DE LLAVES A LAVAMANOS #2 Y 4 ESTAN MALAS	70000	140000
1	*PEGAR INODORO EN CUARTO UTIL ESTA SUELTO E INSTALAR DE NUEVO	80000	80000
1	BAÑO DE PROFESORES: *CAMBIO Y SUMINISTRO DE VALVULA DE REGULACION A LAVAMANOS	40000	40000
1	*INSTALAR Y SUMINISTRAR VALVULA DE LLENADO A INODORO DE MAESTRAS YA QUE SE PEGA	70000	70000
10	*INSTALAR Y SUMINISTRAR 10 VIDRIOS QUE FALTAN EN EL SALON #3 50*52	20000	200000
3	*INSTALAR Y SUMINISTRAR 3 VIDRIOS QUE FALTAN EN VENTANALES ZONA DE ESCALAS POR LA TIENDA 50*52	20000	60000
1	*INSTALAR Y SUMINISTRAR VIDRIO FALTANTE Y PEGAR UNO SUELTO EN LA BIBLIOTECA 50*52	25000	25000
3	*INSTALAR Y SUMINISTRAR 3 VIDRIOS FALTANTES EN VENTANALES ESCALAS DE PORTERIA TERCER PISO 50*52	20000	60000
8	*INSTALAR Y SUMINISTRAR 8 TORNILOS FALTANTES A TAPAS DE BRAZOS DE 8 SILLAS	20000	160000
3	*INSTALAR Y SUMINISTRO DE SOPORTES PARA LOS 3 EXTINTORES EN COORDINACION	30000	90000
1	*REPARAR E INSTALAR TUBERIA DE AGUAS LLUVIAS DESDE EL TERCER PISO EN LA CANOA HASTA EL PRIMER PISO.	100000	100000
2	GUADAÑADA DE APROX 1000 METROS CUADRADOS	335000	670000
1	REVISAR LAMPARA AULA #4 EN LA SEDE PRINCIPAL QUE LE FILTRA AGUA.	70000	70000
3	ARREGLO, SUMINISTRO E INSTALACION DE 3 TOMAS EN EL RESTAURANTE DE LA SEDE QUE ESTAN MALOS	40000	120000
42	EN LA IE PRINCIPAL ORGANIZAR Y ADECUAR 42 SILLAS UNIVERSITARIAS, INCLUYE: SOLDADURA EN PARTES REVENTADAS, BRAZOS Y PARTES SUELTAS, PINTURA, TORNILLERIA Y REMACHES SUELTOS	47000	1974000
1	CAMBIO Y SUMINISTRO DE LA CHAPA AULA #8 IE PPAL	180000	180000
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBILLA EN ZONA DE COORDINACION EN UNO DE LOS BAÑOS	25000	25000
1	ENEL TERCER PISO BAÑO DE MUJERES SEDE PRINCIPAL CAMBIO Y SUMINISTRO DE AGUA STOP A TANQUE DE INODORO #3	50000	50000
1	EN EL TERCER PISO BAÑO DE MUJERES SEDE PRINCIPAL CAMBIO Y SUMINISTRO DE MANIJA DE LLENADO A TANQUE DE INODORO #3	70000	70000
1	CAMBIO Y SUMINISTRO DE GFCI EN EL RESTAURANTE DE LA SEDE QUE ESTA QUEMADO	80000	80000
1	DESISTALAR LAMPARA QUEMADA EN PORTERIA DE LA ANEXA E INSTALAR UNA NUEVA	70000	70000
1	FUGA LAVAMANOS #3 SALON PREESCOLAR	50000	50000
	VARIOS DURANTE EL TRANSURSO DEL SEMESTRE	220000	220000
TOTAL, PROPUESTA ECONOMICA			10000000
DIEZ MILLONES DE PESOS ML			

MATERIALE 7.000.000

MANO DE OBRA 3.000.000

ANIBAL MONTOTO HERRERA  
 Oficina de Construcción  
 Nit: 70.511.543-4  
 Cel: 3153154069

*Anibal Montoto Herrera*

cc: 98557543

Carrera 96B N ° 49C-05 Interior 302 Teléfono 585.49.57 Celular 3002472455 Mail: animonth@hotmail.es

